A Tunc etiam seripsit in Ægyptum ad Joannem monachum, Eutropium eunuchum, et eventum rei a viro ipso sanctissimo requisivit. Qui vir beatissimus, plenam victoriam promisit. Theodosius, confitus in Deo, pergit, et Gothos contra tyrannos ante se premittit. Quorum decem milia ab Arbogasto interminuntur: procedit imperator, et cum in Alpibus hostibus occurrit, ibique Arbogastus in eminentiori loco positus, ut meliore pugnandi opportunitatem videretur habere. Theodosius tota nocte prostratus in precibus, mane in Domino confusus, concreditur et gloriose triumphat. Ibi Eugenius captus occiditur. Arbogastus interficit se ipsum. Theodosius autem rebus omnibus hene dispositis, anno undecimo post mortem Valentianii, B apud Mediolanum vitam finiens, in Domino requievit. Cætera de Theodosio versibus explicamus.

Item de eodem Theodosio imperatore, versifice narratur.

Fulget Theodosius diademate post Gratianum,
Concilium resicit Constantinopolitanum,

Arius insanus spernit ore, manu. [sant,
Fanaque tempa ruunt nunc prorsus, et idola cesaria scriptura perit, igne manuque repressa,

Dogmata Catholica cæsaris aula parat.

Vixit Theodosius annis quasi bis duodenis,

Atque duos ultra Lucius tunc papa resedit,

Tres annos vivit, mensibus octo sili;

* Insuper adde decem pro ratione dies.

C Constantinopoli fertur caput esse Joannis,
Scriptaque Hieronymi, que multis contulit annis,
Bethlehemitæ domus misit in omne solum.

Item de Theodosio et Arcadio imperatoribus.

Arcadius cum Theodosio diademate fulget,
Ecclesiæ nunc Catholicæ censura resurget,

Ordo bonus cleri nunc caput orbis erit.

Scribitur Arcadius annis quater octo sedere,
Cornelius papa tres annos fertur habere,

Insuper adde decem de ratione dies.

Fama Joannis tunc claruit anachoretæ,

Ut foret auditæ defunctis reddere vitam,

Constantinopoli sunt sua membra sita.

D De Arcadio et Honorio fratribus, imperatoribus,
simil regnantibus, quasi quadragesimus tertius
ab Augusto.

Anno ab Incarnatione Domini 390, Honorius Occidentis, et frater ejus Arcadius Orientis, post mortem patris sui Theodosii sortiuntur imperium, ab Augusto quadragesimo tertio loco; adhuc Damaso papa Romæ, Theophilo in Alexandria, Joanne Hierosolymis, Flaviano Antiochiae, et Nectario Constantinopoli præsidentibus.

His diebus quidam monachus, nomine Dirimachus, ab Oriente Roriam veniens, dum ludum gladiatorium tanquam insaniam sedare voluisse, a circumstantibus est lapidibus obrutus et necatus. Quæ comperto, Honorius imperator eum inter beatos martyres censuit computari: et pro eadem can-

ca, ludum gladiorum, ne amplius sic heret, in A punt, datisque praeceptis, ne ecclesia violentur, aliquantis Urbis partibus concrematis, praedam mirabilem tollunt. Interea papa Innoeentius, ne peccas ipsius Urbis asperceret, tanquam Lot justus remotus a Sodomis, Ravennæ morabatur.

De Joanne Chrysostomo.

Eo tempore Joannes Chrysostomus, qui interpretatur os aureum, apud Constantinopolim episcopus est ordinatus. Temporibus Honorii et Arcadii, viri sanctissimi Martinus et Ambrosius de hoc saeculo migraverunt.

Gothi, eum ab imperatoribus munera que tempore Theodosii accipere consueverant, habere non possent, consilio Russini patricii, discedunt a curia, et regem sibi creant. Russinus postmodum detetus, propter commissum dolum, ante portas urbis Constantiopolis decollatur; caput ejus cum manu et brachio ejus dextro, ad impropterium et ludi-brium per omnes vicos urbis circumfetur. Arcadius vir mitis et quietus, anno decimo quarto post obitum patris sui Theodosii, vitam finivit, et imperium Orientis filio suo octenni Theodosio reliquit, Anthemio praefecto tunc ipsum puerum regente, Ipse etiam Anthemius muro fortissimo regalem cinxerat urbem. Catera de Honorio et Arcadio versus habent.

Item de Arcadio, et Honorio imperatoribus versifice narratur.

Cæsar Honorius imperat omnibus Arcadiusque, Magnus in Epiro legitur tunc signa dedisse

Præsul Donatus, forma beata Patrum,
Namque sputo datur ille suo superasse draconem,
Exspuit in faciem serpentes, ca statione,

Ut sibi nec virus, nec modo vita foret.
Ponderis in carne serpens datur hic habuisse,
Quod satis octo boum juga ducere non potuissent,

Tunc Augustini dogmati hora fuit,
Nunc veniunt Hunni, Gothi, veniunt et Alanl,
Væ fuit Hispanis, Gallia pressa cadit.

Tempore quindenit tunc vixit Honorius annis,
Simplicius papa totidem tunc vixerat annis,

Addeque plus septem de ratione dies.
Honorius, defuncto Arcadio, imperat solus, quadrageimus quartus ab Augusto.

Anno ab Incarnatione Domini 412, defuncto Arcadio, Honorius ab Augusto quadragesimus quartus tenet imperium Occidentis. Gothi cum rege suo Alarico, dum Honorius esset Ravennæ, per Dalmatiam et Venetiam digressi, in confinio Æmilie castelanter; terram ad inhabitandum superbe ad imperatores posentes. Addunt etiam, quia si gratis habere non possent, ipsi ultra tollerent. Imperator acepit consilio, terram circa fines Hispania, que tunc imperio erat rebellis, tradidit eis. Ad quam possidendum dum Gothi proficiscuntur, Stilicus patricius, socius Honorii, eos fraudulenter insequitur, prælioque cum eis commisso, militem perdit; ipseque aufugit.

Hac de causa Gothi ad iram permoti, ad Æmiliam unde venerant, subito revertuntur; totaque ipsa provincia igne ferroque vastate, ad urbem Romanum procedunt; quam etiam trepidantem irrum-

A punct, datisque præceptis, ne ecclesia violentur, aliquantis Urbis partibus concrematis, praedam mirabilem tollunt. Interea papa Innoeentius, ne peccas ipsius Urbis asperceret, tanquam Lot justus remotus a Sodomis, Ravennæ morabatur.

His diebus pagani improperebant Christianis, dicentes: Romam temporibus paganorum eruisse, Christianorum autem tempore decreuisse, ei que propter Christianitatem insolita pericula immigere. Ob quam censam, beatus Augustinus tunc composuit librum De civitate Dei. Orosius tunc historias suas texuit. Hieronymus ecclesiasticam historiam ab Eusebio episcopo Cæsariensi compositam transtulit.

Hæc autem tam terribilis irruptio Urbis facta est per Alaricum regem Gothorum, anno ab Urbe condita, millesimo centesimo sexagesimo quarto; anno autem ab Incarnatione Domini quadringentesimo decimo quinto. In eadē præda Wandalorum, soror Honorii, Placidia, captiva est, quam Ataulphus postea est in matrimonium sortitus;

Interea quidam princeps Constantinus imperium Galliarum invadens, Constantem filium suum, monachum, easarem fecit. Sed paulo post, pater apud Arelatum, filius vero apud Viennam, regno vitaque privantur.

Gothi autem Romanorum victoria glorificati, per Campaniam, Apuliam et Siciliam, in Africam ire proponunt. Cumque in confinio Brixiorum incante sese mari committunt, multos ex sociis perdidunt. Rex Alaricus eorum, tunc ultimum diem elausit; quem Gothi intantum luxerunt, ut amnem nomine Baren-tum, iuxta civitatem Cosentiam, de alvo derivarent; ipsoque rege Alarico cum multis militum copiis ibi sepulto, omnes captivos, qui hujus facti consciabantur, occiderent, et poste a nunnem ad suum alveum revocarent. Gothi proper mox Athalarici redire proponunt, atque Ataulphum regem sibi creantes, Romanum redeunt, ibique ea que reliquerant, depopulantur. Ataulphus vero rex Gothorum, amore uxoris sue Placidiae, que erat soror Honorii imperatoris, a finibus Romanorum discedit, et in Gallia prope civitatem Narbonensem, ubi hodie villa Sancti Ägidii dicitur, in loco qui usque hodie palatium Gothorum vocatur, consedit, supra Rhodanum fluvium; a quo loco per Constantium comitem postea pulsus, in finibus Hispanie cum Gothis resedit.

His diebus sub Innocentio papa, corpora sanctorum Stephani protomartyris, et aliorum sanctorum revelata sunt Luciano presbytero, sub Joanne episcopo Hierosolymitano. Non multo post tempore, sub Bonifacio, qui Zozimo successori Innocentii fuerat substitutus, Hieronymus presbyter obiit, anno atatis sua xc in Bethlehem. Defuncto papa Bonifacio, Cœlestinus sedit in Urbe. Hucusque Orosius Chronica sua perdiuit.

Honorius imperator tricesimo primo imperii sui anno (quorum annorum, duos cum patre, tredecim cum fratre, reliques cum filio fratris sui regnaverat) Romæ obiit.

De Honorio et Theodosio imperatoribus, versifice.
 RUTSUS Honorius et Theodosius imperat aula,
 Gothica pessima gens rapit omnia fulmine Sauna,
 Vandals Hispanos opprimit ense malo.
 Occupat, et captam violat gens Gothica Romanam,
 Destruit ecclesias, torpescit in Urbe corona,
 Omnia diripiunt quæ valuere bona.

Rex triginta tribus Theodosius imperat annis,
 Tunc non pervixit præsul Sisinnius annum,
 Præstat parva decem vita duosque dies.

Item de Theodosio juniorc imperatore, quadragesimo quinto ab Augusto.

Anno ab Incarnat. Domini 426, Theodosius junior, quadragesimus quintus ab Augusto, patruo mortuo solus habet imperium. Iujus virtutes in Tripartita Historia, omnibus suis prædecessoribus præferuntur. Inter quas et hæc commemoratur, quod, ad instar Alexandri Magni, dum in exercitu servore selis, et pulveris, atque itineris nimietate fatigatus, nimia siti laboraret, poculum aquæ jucundissimum sibi oblatum, ne ipse præ aliis solus haberet potandi refectionem, bibere recusavit.

Tempore istius floruerunt Joanaes Cassianus eremita, qui collationes, id est Vitas Patrum conscripsit. Et sanctus Germanus Altisiodorensis episcopus.

Hucusque Theodoricus episcopus, et Socrates, et Sozomenus viri disertissimi, historias produxerunt; quæ postmodum in unum volumen redactæ, et a Cassiodoro senatore, per Epiphanium Scholasticum, a Græco in Latinum translatæ, a tribus memoratis anotoribus Tripartite Historiae sunt nominatae.

Tempore istius imperatoris Theodosii junioris, Wisogothi, id est Australes Gothi, habitabant in Galliis. Ostrogothi vero, id est Occidentales Gothi, ex quibus Avares, id est Ungari, Pannonii et Longobardi descenderunt, transeunt Danubium. Ostrogothi prius in Pannonia fuerunt commorati, postea in Thracia per XLVII annos habitaverunt; deinde ad Occidentem venerunt.

Wandali autem sociatis sibi Germanis, cum duce Modigisilo, Hispanias occupaverunt.

Eo tempore Bonifacius comitatum Africæ ab imperatore accepit; qui in Hispaniam transiens, Vandals totam Africam subiect; qui universam terram vastantes, urbem Hipponeensem, cui tunc præferat beatus Augustinus, obsidione præeingunt. Beatus autem Augustinus, ne urbis suæ videret excidium, migravit ad Ueminum, ætatis sua anno septuagesimo sexto. Romani autem tradentes Wandali tertiam partem Africæ, pacem cum eis fecerunt. Rex autem Wandalorum Gensericus Arianus, Christianos affligens, episcopos in exsilium misit; et invadens Carthaginem, multis divitiis et ornamentiis ecclesiaстicis spoliavit.

Anno imperii Theodosii junioris tricesimo, terram motus horribilis Constantinopoli fuit; propter quem ibi divinae coniunctionis cantatum est primitus: **Ἄγες ὁ Θεὸς ἵσχυρός, ἀδάντος, θίνεται νύξ: Ηοε εστι,*

A sanctus Deus, sanctus, fortis, sanctus, immortalis, miserere nobis. Hoc canticum dum a toto populo, cum Proculo suo episcopo caneretur, illico terram motus cessavit: unde ab imperatore, et seatore ejus Pulcheria, tunc præceptum est promulgatum, ut hoc canticum per totum orbem de cætero caneretur.

De Attila, et ejus origine.

His diebus Attila Hunnorum rex, occiso fratre suo Bleda, Thraciam et Illyricum copit vastare. Cui Theodosius, datus septem millibus librīs, promissis etiam singulis annis mille librīs, a suis finibus extire persuasit: ipse vero Theodosius, paulo post apud Constantinopolim diem suum finivit, XLVII imperii sui anno; anno autem post mortem patrui sui vigesimo sexto. Cætera de Theodosio isto versus B narrabit, et alia sibi contemporanea.

De eodem Theodosio imperatore, versifice narratur.

Theodosio solo regnum retinente minore,
 Transit ab Hispanis gens Vandala plena furore,
 Africa conteritur, totaque capta dolet.

Catholicus fuerat populus qui dicitur Afer,
 Afrorumque fidem subvertit Vandalus acer,
 Unde fides Christi pauca remansit ibi.

Quomodo diabolus apparuit Judæis in specie Mosi
 Sub specie Mosi loquitur nunc dæmon Hebreis,
 Devote qui suscipitur satis a Pharisæis,

Qui dare dona Dei pristina spondet eis.
 Insula Creta fuit, cui prædicat ille futura,
 Omnia quæ narrat, pronittit eis validura,

C Spondet eis patriam conciliare suam.
 Per mare transite, sicco pede (dixit) abiœ.
 Atque Hierosolymam, me præveniente, redite.

Omnia que scribi vultis, habetis ibi.

Cumque per æquoreos fluctus conduceit Hebreos,
 Turba simul sequitur, spes magna sovet Pharisæos
 Impetus æquoreus quam cito claudit eos.

Parsque reservata, quam non maris obruit unda,
 Fit cito Catholica Christi baptismate munda,
 Cætera quæ perit piseibus esca fuit.

De Martiano et Valentiniiano imperatoribus, quadragesimus sextis ab Augusto.

Anno ab Incarnatione Domini 455 Martians consilio Pulcheria sororis Theodosii jam defuncti, XLVI, ab Augusto, Imperium Orientis suscepit; adhuc regnante Valentiniaco in Occidente, qui erat XLV, ab Augusto. Martiano igitur et Valentiniano imperatoribus. Attila rex Hunnorum, subjugatis si bi fortissimis gentibus Ostrogothorum, et Cepidarum, aliasque diversis populis, totam Macedoniam, Mysiam, Achaiam, et Thraciam pervagatur. Odiebat autem Attila Romanos, propter antiquam eorum dignitatem. Odiebat etiam Wisogothos, propter eorum fortitudinem; utrosque etiam oprihincus intendebat. Sed ambas gentes simul invadere, Romanos scilicet, et Wisogothos, non volebat; timebat enim ne adversus eum utrique sociarentur, unde et eos per suam versutam ab invicem sejungere, et in alterutrum concitat conabatur. Proinde Valentiniano

Romanorum imperatori in dolo scribebat, se contra Romanos agere nolle, sed contra Wisogothos. Scribebat etiam Wisogothis, nihil contra eos agere, sed contra Romanos.

Eutius autem tunc patricius Romanorum, fraudem Attilae præcognoscens, Theodorico regi Gothorum ex persona Valentinianni imperatoris sribit monens diligenter, ut contra Attilam immanissimum tyrannum, totius orbis invasorem, ipse cum Romanis conteniret. Iḡt̄ Attila inducit Wisogothis bellum. Wisogothi autem per legatos rogantes Romanos, Eutium patricium accipiunt in auxilium. Hic Eutius autem, ascitis sibi Francis, et Sarmatis, et Burgundionibus, Saxonibus, Ripariolis, Brionibus, multis que Celticis ac Germanicis nationibus, Wisogothis succurrit.

Attila vero enim Aldarico rege Gepidarum, et Viamire rege Ostrogothorum, innumerusque regum nationibus movet procinctum. Itaque in campis Cataunaiae uterque exercitus scdet. Attila in interioribus visceribus pecorum per Pythones eventum rei perquirit; seque vincendum intelligit. Sed ex altera parte principem omniū potentiorē esse casurum, in sedissimis præsagiis auguriisque præsensit. Attila pugnam aggreditur, Romani tunc eminentiōrem locum habebant. Itaque ab hora nona usque in noctem, acerrimum bellum protenditur. Theodoricus autem rex Wisogothorum, sicut Attila in auguriis præviderat, in bello occubuit. Attila vero in fugam versus, victum se prodidit, sed noctis beneficio potuit occultari. Mane facto, Wisogothi regem suum requirunt; sed mortuo invento, iterum in hostes irruere cum Thurismundo filio regis occisi disponunt.

Eutius autem patricius, timens, ne forte, si Hunni penitus delerentur, Gothi extunc in anniam gloriam elevati, Romanum opprimerent, dicit ad Thurismundi filiam Theoderici: Si fratres tui mortem regis cognoverint, regnum invadent. Tu ergo veloci ter domum revertere, ne in solio regni debeas a fratribus præveniri. Taliter a patricio seductus juvenis, relictis hostibus, domum festinanter abivit. Deprehensum est postea quod Attila, viribus suorum destitutus, de subselliis suorum ignem sibi magnum præparaverit. In quem, si in eum hostes irruerent, volerat inmergi. Refert corum scriptor Jornandes quod in eodem famosissimo prælio eccliderint 160,000, ex utraque parte; exceptis 152 millibus, qui in congressu Francorum et Gepidarum priori nocte corruerunt.

Thurismundus, occiso Theoderici regis filio, a suis rex creatus, consilio Eutii patricii Tholosam civitatem suam ingreditur.

Attila recedentibus Wisogothis, securus jam factus, versus Romanum iter convertit, et in via obsidione cingit urbem Aquilegiam, metropolim Venetiarum. Quam longo tempore obsessam, cum vincere eam se posse non crederet, atque de recessione jani cogitaret, quadam die circa muros urbis deambulans, videt eiconias pullos suos parvulos ex nidis extra

A civitatem portantes. Ubi advocans milites ait: Ista aves futuram civitatis cladem perpendunt, propter quod etiam filios exportaverunt. Haec aiens, milites ad eversionem loci fortius animavit. Unde instructis machinis variisque tormentis, urbem repente devicit, et usque adeo desolavit, ut prioris formæ sedis vestigia non valeant inveniri. Asserunt multi quod urbem vacuam invenerit, quia cives per mare, quod est eis contiguum, reliquias sanctorum in Venetias, cum omni supellectile, navigio detulerunt. Ibique deinceps perpetuo habitantes, Veneti, quasi avene sunt nominati. Unde inter Gradenses, qui priores ipsius loci habitatores, et Aquileienses, de patriarchatu usque hodie controversia versatur.

Exreitus Attila ibi tantus fuit, quod suis clypeis B aggerem ad similitudinem rotundi montis, ob futuram memoriam Attilae, comportavit. Alii vero dicunt cum per cæsareni Julium fuisse congestum. Ego Gotfridus montem illum vidi meis temporibus bene munitem et inhabitatum.

Attila postmodum talibus elatus eventibus, omnes Venetias circumeundo vastavit. Atque in Liguriam procedens, Mediolanum et Papiam erudeli animadversione depopulatus est. Attila de Liguria tendit Romam, cui Leo papa longe occurrit; et, ne Urbinoccat, precibus impetravit. Illud etiam Atilam ab Urbis accessu maxime refrenavit, quod Alarius, prior rex Gothorum, postquam Romanam exsoliavit, subitanea morte decessit. His itaque de causis Attila frenum retro convertit, et ad propria remeavit.

C Interea Valentinianus, virtutem Eutii prefecti amulatus, eum cum Boetio senatore, præcepit occidi. Eapropter et ipse paulo post ab inimicis est interfactus, anno imperii sui tricesimo. Quo mortuo, Maximus uxorem ejus Eudoxiam sibi copulavit, et imperium usurpavit. Deinde Gisericum regem Vandalorum ad Urbem vocat. Romani, Vandalorum adventu perterriti, uleiscuntur in Maximum, cumque necantes in minutissima frusta decidunt. Ipsi autem metu Vandalorum fugientes, Urbem relinquunt.

Gisericus rex, Urbem quasi vacuam ingreditur; papa Leo ingredienti occurrit in porta, cumque ab incendio Urbis, et occasione civium abstinere precat. Rex barbarus Urbem ingressus, omnem prædam rapnit, Eudoxiam cum duabus filiabus abduxit; atque per dies xv in Urbem oratus, ab incendio et occasione civium abstinuit, sicut papa rogavit. Facta est haec secunda ab Alario Romanæ urbis captivitas, per violentiam Vandalorum, anno ab Urbe condita 4214. Postea Gisericus filio suo Transmundo filiam Valentinianni principis in matrimonium copulavit.

Attila vero ab Italia in patriam reversus, nuptias celebrat, et eadem nocte per fluxum sanguinis de naribus inebratus expirat. Iste est Attila, metus orbis, flagellum Dei, superbus incessu, oculos furiosos circumferens, amator belli, manu propria temperatus, consilio validus, supplicantibus exora-

bilis, propius cunctis in fide receptis : forma brevis, pectore lato, minutis oculis, capite grandiore, rara barba, canitis conspersus, simus naso, colore tetro.

Undecim millium virginum tempus et martyrium.

Auctor Jornandes scribit, in exercitu ejus fuisse quinquies centum millia, Atila undecim millia Virginum apud Coloniae simul martyrio coronavit. Nicasium episcopum Rhemis occidit. Martianus imperator paulo post a suis fraude necatur, anno imperii sui septimo.

Item de eodem Martiano imperatore, versifice narratur.

Nunc caesar Martianus stetit ordine primus,

Nunc rex Gothorum dat prælia Theodericus,

Quem timet Italicus pro feritate situs.

Obsinet Hispanos, belloque premit Catalanos,

Siciliaque Pharo posuit tentoria pravo,

Omnia diripiuit vulnere, Marte, manu.

De papa Leone.

Sex annis Martianus vixit numerandis,

Primus papa Leo viginti presul annis.

His menses denos jungite, bisque duos.

De Simplicio papa, et Felice.

Simplicius Romæ post primum papa Leonem

Suscipit Ecclesia digne recolendus honorem,

Annos quindenos vita beata fovet.

Adde dies septem, quibus hic non vixit inepta.

Felicis pape post annos exprime septem,

Undenos menses, octo decemque dies.

Tempore Felicis fuerat rex Theodericus,

Inpius, impatiens, Gothorum auctor iniquus,

Nomine Christicola, re scelerosus erat.

De Gelasio papa.

Gelasius papa stat tempore Theoderici,

Et sub Zenone Gothorum dogmata vicevit,

Annis bis binis, mensibus octo fuit.

Ter ternosque dies detulit ad requiem.

De Leone Bissa Gracorum imperatore, quadragesimo septimo ab Augusto.

Anno ab Incarnatione Domini 440, Leo Bissa apud Constantinopolin Orientis suscepit imperium, xlvit ab Augusto. Qui filium suum Leonem, socium imperii elegit; Occidentis vero imperium Mauro-nianus apud Ravennam accepit, qui juxta Tastonam civitatem, quarto regni sui anno occisus est. Post hunc Severus sine jussu Augusti apud Ravennam tunc regnum invasit. Qui etiam quarto anno Romæ diem obiit. Leo imperator Zenonem, generum suum, Orienti præfecit. Leo imperator cum Ostrogothis pacem componens, Theodericum filium Theodemari (scilicet Veronensis) de quo Theutonici sepiissime miram narrant audaciam, obsidem receptum cum octo esset annorum. Leo Leonem filium Zenonis generi sui, qui Orientem tenebat, imperatorem fecit. Ipse autem obiit undecimo imperii sui anno. Zeno imperator Orientis Romam veniens, a populo et a senatu gratanter receptus est.

A De Zenone imperatore, quadragesimo octavo, ab Octaviano Augusto.

Anno igitur ab Incarnatione Domini 476, Zenon, natione Isaurus, quadragesimus octavus ab Augusto, imperium sortitur. Porro Occidentale imperium, id est Romanum, nepos ejus tenuit. Quo a regno pulso Orestes patricius filium suum, Augustum dicendum, imperatorem Occidentis creavit.

Interea Odoacer, natione Rutenus, ex ultimis filiis Pannoniæ, cum Turcilinguis, et Cyrus, et Herulis gentibus, ad invasionem Romanorum moxit exercitum. Cui dum Orestes patricius in terminis Liguria occurrit, visa manu ejus perterritus fugit, et in Ticinum se contulit. Quem Odoacer insecessus, capita urbe, occidit, atque inde per totam Italiam militi suo regium nomen usurpat. Iste Odoacer, a terra sua egressus, dum per inferiores Noricæ partes, vel Pannonicæ superiores, transiret, virum Dei Severinum, Ravennatem episcopum, qui verbum Dei prædicens, ad radicem montis cellam construxerat, adiit; eumque de eventu rerum consuluit. Qui spiritu propheticæ, omnia quæ post evenierunt, ei prædicti.

Augustus (proprium nomen est) prædictus, filius Orestis patricii, patre suo, eodem scilicet patricio, jam occiso, et patria capta ac devastata, imperiale purperam sponte depositum, undecimo mense regni sui. Odoacer, jam nullo sibi resistente, urtem Romanum ingreditur ut hostis, sibique subjectam ianquam rex ubique disponit. Postremo, tota Italia servitio suo per quatuordecim annos mancipata fuit, et tanquam dominus eam gravi servitute deprimuit. Cætera de Zenone versus habent :

Item de Zenone imperatore, versifice narratur.

Zeno pater patris dum regna paterna teneret,

Inclitus ejus erat Leo filius, unicus heres,

Militia validus, prælia sape gerens.

Ille necem quassisse patris, falso reputatur,

Zeno pater cui dicta patent, jubet ut moriatur,

Mater ab oppositis obviat arte satis.

Carcere detento mater tristissima nata,

Curat ei similem juvenem supponere fato;

Filius evadit clam, sed ille eadit.

Astlinat ergo paer morti succumbere natum,

Servat eum mater, ficta specie monachatum,

Annis ter quinis clausus habetur ibi.

Filius ipse Leo vulgi ratione vocatur.

Præcipitur : quicunque Leo dictus moriatur,

Permanet edictum cum feritate ratum.

Annis quindenis dum sic Leo clausus habetur,

Astrologus cum grammaticis satis arte doceluz,

Philosophus juvenis totus in arte fuit.

Nutrit avem mater, humano more loquenter,

Plangere quæ didicit juvenem, cum matre dolente :

Heu! Leo, mi nate, gloria nostra jacet.

Victima paschalis Zenone sedente paratur,